
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

普通乗用自動車（ミニバン
タイプ）１台交換購入（関西
空港）

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年6月27日
日産大阪販売（株）
大阪市西区南堀江3-14-22

6120001113923 一般競争入札 3,313,178 2,881,275 86.9%

制御弁式据置鉛蓄電池
(SNSX-100-6-60個組)1式
外2点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年6月5日

（株）GSユアサフィールディング
ス　関西支店
大阪府大阪市北区天満1-6-
11

4010801012255 一般競争入札 31,739,400 30,250,000 95.3%

空港用12500立級化学消防
車１台の製造（那覇空港向
け）

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年6月26日

ローゼンバウアーインターナ
ショナルＡＧ
オーストリアレオンディング
4060　パシンガー通り90

- 一般競争入札 230,111,368 224,421,590 97.5% 

福岡空港定電流調整器用
電源装置一式製造及び設
置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前３－１－４１

令和6年6月24日
（株）　GSユアサ　関西支社
大阪府大阪市北区堂島2-2-2

5130001028411 一般競争入札 106064949 103,400,000 97.4% 

中部空港事務所庁舎及び
空港島内無線施設除草作
業

渡邉　智史
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

令和6年7月1日
（有）儀賀住建
三重県四日市市室山町２２７－
７

1190002024325 一般競争入札 1,859,000 1,237,500 66.6% 

伊丹VOR/DME サイト外3
ヶ所除草その他作業

涌元　一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

令和6年6月27日
成和緑地株式会社
大阪府堺市東区西野２８８−５
９ビレッジ西野１Ｆ

5120101029995 一般競争入札 4,972,000 2,651,000 53.3% 

令和6年度　玖珂VORTAC
サイト除草作業

涌元　一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

令和6年6月27日
株式会社齊藤園
兵庫県神戸市須磨区白川台6-
15-11

8140001113267 一般競争入札 1,240,829 444,400 35.8% 

テーブル（DWV-WD2414-
E6AMP23)4式外10点購入

涌元　一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
３７１

令和6年6月5日
株式会社コガネ
大阪府堺市堺区南清水町一丁
3番27号

7120101002380 一般競争入札 4,968,590 4,842,640 97.4% 

令和6年度鹿児島VORTAC
施設除草作業

森島　隆広
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和6年6月21日
（株）ＫＡＧＡＭＩ
山口県岩国市平田６－５－２５ 3250001018889 一般競争入札 2,013,000 871,200 43.3% 

令和 6 年度 屋久島
VOR/DME 施設除草作業

森島　隆広
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和6年6月28日
ジャパンライフギビング（合）
群馬県太田市内ケ島町７２３－２ 6070003003995 一般競争入札 2,244,000 2,055,900 91.6% 

令和6年度一般定期健康診
断その他業務（単価契約）

森島　隆広
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和6年6月28日
（一財）医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町４－１５ 9290005013340 一般競争入札 4,274,050 2,977,425 69.7% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



八尾空港西側跡地　土地価
格調査報告書作成業務

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年6月7日
JLL森井鑑定（株）大阪支社
大阪府大阪市北区西天満2-6-
8

7010001125004 一般競争入札 2,728,000円 1,848,000円 67.7% 

令和６年度航空管制官訓練
教官業務作業員（英語）の
派遣（中部空港事務所他4
官署）（令和６年７月～令和
7年3月）

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年6月21日
（一財）航空保安研究センター
東京都中央区日本橋小伝馬町
15-18

2010405010707 一般競争入札 20,849,353円 20,337,067円 97.5% 

令和6年度　宮津
VOR/DME30kVA発電設備
外1台精密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年6月26日
ヤンマーエネルギーシステム
（株）大阪支社
兵庫県尼崎市潮江1-3-30

7120001103691 一般競争入札 4,071,975円 3,737,690円 91.7% 

令和6年度　神戸空港
200kVA発電設備精密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年6月26日
（株）ＩＨＩ原動機大阪支店
大阪府大阪市中央区淡路町3-
3-10

9010001081674 一般競争入札 2,608,428円 2,607,000円 99.9% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-3

